
14. Ansøgning om støtte til Cirkuskanonen på tur på Vesterbros skoler  (2010-126307)
Nycirkusartister fra Cikaros og TinCanCompany ønsker at give tre skoler på Vesterbro mulighed for 
at opleve en dag med Cirkuskanonen. Cirkuskanonen vil besøge skolerne i efteråret 2010, i ugerne 
43, 44 og 45. 

Der søges om (3 x 7.000 kr.) 21.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Cirkuskanonen med 21.000 kr.1.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Cirkuskanonen med 35.000 kr.2.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte bevilges fra puljemidlerne3.

Problemstilling

Cirkuskanonen er en skoleevent, som på nyskabende vis blander scenekunst, motion, bevægelse, 
idræt og leg. Cirkuskanonen har siden premieren i 2008 med stor succes, besøgt skoler i hele landet. 
Cirkuskanonen lægger foruden, underholdning og fysisk udfoldelse, vægt på faglighed. Dette gøres 
gennem en workshop med fokus på koordination, tillid, styrke, kreativitet og samarbejde. 
Cirkuskanonen har bl.a. til formål at styrke børns glæde ved at bruge kroppen, at stimulere kreative 
udtryksformer, at vise mange måder at udfolde sig fysisk og kunstnerisk, at inspirere til nye, 
udfordrende lege og at motivere både børn og lærere til at opdage nye ressourcer hos børnene

En dag med Cirkuskanonen består af;
En overraskende invasion i klasseværelset. Festligt udklædte cirkusartister stormer ind i lokalet med 
et bombardement af musik og halsbrækkende tricks.
- 1½ times udfordrende og sjov workshop i cirkusdiscipliner (akrobatik, pyramider, jonglering og 
luftakrobatik) med fokus på koordination, styrke, tillid, leg, kreativitet og samarbejde.
- Forestillingen Cirkuskanonen – artisternes egen professionelle forestilling; fortællinger om 
stjernestunder i manegen med glimt af livet bag tæppet. Forestillingen vises for hele skolen.

Mange skoler har udtrykt stor interesse for projektet, men de fortæller samstemmende, at de ikke har 
råd til at købe det. Andre steder i landet har kommunen købt projektet og givet det til skolerne. 
Dette har ansøger ikke kunnet arrangere og søger derfor støtte hos Lokaludvalget.
Prisen pr. forestilling er 14.000 kr. (ex moms). Skolerne får refunderet 7000 kr. af kulturministeriet 
refusionsordning, derved får skolerne stykket gratis, hvis Lokaludvalget støtter projektet. 
(Spørgsmål vedr. refusionsordningen: se kontakt i samlet ansøgning).

Offentliggørelse af projektet sker via lokalaviserne, ligeledes skriver skolerne om projektet på deres 
hjemmeside, samt skolekom.

Egen medfinansiering udgør gratis arbejdskraft.

Nycirkusartister fra Cikaros og TinCanCompany søger Vesterbro Lokaludvalg om 21.000 kr. 



Løsning
Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 1. sept. 
2010. Forretningsudvalget synes at projektet er godt og har bedt sekretariatet om at undersøge 
hvorvidt der allerede er kontakt til skolerne?, hvis ja, hvordan er skolerne så udvalgt?, og har 
Cirkuskanonen mulighed for at spille på alle Vesterbros 5 skoler? Forretningsudvalget er indstillet på 
at give så mange penge, at tilbuddet kan gives til samtlige 5 skoler på Vesterbro – altså umiddelbart 
35.000 kr. Dette selvfølgelig under forudsætning af at skolerne er interesserede.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Cirkuskanonen med 21.000 kr. / 35.000 kr. kan 
støtten bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt 
disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 273.675 kr. til rest. 

bilag




